
86 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.679 Terça-feira, 24 DE AGOSTO DE 2021

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO (REPUBLICAÇÃO)
Número do Processo: 050/2021-SGJ-TA.
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 034/2021-MP/PA.
Objeto: Registro de preços para contratação de serviços de alimentação.
Regime de Execução: Indireta.
Tipo de Licitação: Menor Preço por grupo.
Modo de disputa: Aberto
Entrega do Edital: No site https://www.gov.br/compras/pt-br/ ou no Portal 
da Transparência no site www.mppa.mp.br
Observação: UASG - 925980.
Responsável pelo certame: Lays Favacho Bastos
Local de Abertura: https://www.gov.br/compras/pt-br/.
Data da Abertura: 03/09/2021
Hora da Abertura: 9:00h (NOVE HORAS) – HORÁRIO DE BRASÍLIA
Orçamento:
Classifi cação: 12101.03.122.1494.8760 – Governança e Gestão;
Elemento: 3390-39 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica;
Fonte: 0101 - Recursos Ordinários
Ordenador Responsável: Cesar Bechara Nader Mattar Junior.

Protocolo: 695673
.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO comunica aos interessados do re-
sultado da Fase de Classifi cação e Julgamento das Propostas Financeiras 
e habilitação do Pregão Eletrônico nº. 018/2021-MP/PA, empreitada por 
preço global, no tipo menor preço, que tem como objeto Contratação de 
empresa especializada em serviços de desinsetização, desratização e des-
cupinização nas áreas internas e externas dos prédios do Ministério Público 
do Estado do Pará:
- À vista da habilitação, foi declarada vencedora a empresa com o seguinte valor:
NOPRAGAS CONTROLE AMBIENTAL LTDA (CNPJ: 05.972.711/0001-41):
Grupo 2 – BELÉM II:
Valor global: R$ 17.800,00;
Grupo 3 – NORDESTE I:
Valor global: R$ 7.200,00;
Resultado dos grupos 01, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12 e 13 publicado 
em 20/08/2021.
Belém (PA), 23 de agosto de 2021.
Lays Favacho Bastos
Pregoeira

Protocolo: 696091
.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Núm. da Dispensa: 029/2021-MP/PA.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa RG.COM – INFOR-
MÁTICA & COMUNICAÇÃO LTDA (CNPJ Nº 05.411.974/0001-81).
Objeto: Prestação de serviço de acesso à Internet para atendimento da 
Promotoria de Justiça de São Geraldo do Araguaia/PA.
Valor Total: R$ 4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais).
Fundamento Legal: Art. 24, II, da Lei Federal 8.666/93.
Data da Assinatura: 20/08/2021.
Dotação Orçamentária: Atividade: 12101.03.091.1494.8758.
Elemento de despesa: 339040.
Fonte de Recurso: 0101.
Ordenador Responsável: Dr. César Bechara Nader Mattar Junior, Procura-
dor-Geral de Justiça.

Protocolo: 695919
Núm. da Dispensa: 30/2021-MP/PA.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa SÃO MIGUEL 
TELECOMUICAÇÕES E INFORMÁTICA LTDA (CNPJ: 13.400.311/0001-90).
Objeto: Prestação de serviço de acesso à internet para a Promotoria de 
Justiça de Aurora do Pará/PA.
Valor Total: R$ 2.019,88 (dois mil, e dezenove reais e nove centavos)
Fundamento Legal: Art. 24, II, da Lei Federal 8.666/93.
Data da Assinatura: 23/08/2021.
Dotação Orçamentária: Atividade: 12101.03.091.1494.8758.
Elemento de despesa: 339040.
Fonte de Recurso: 0101.
Ordenador Responsável: Dr. César Bechara Nader Mattar Júnior, Procura-
dor-Geral de Justiça.

Protocolo: 695931
.

DIÁRIA
.

Republicada por alteração na original publicada no D.O.E. de 06 de 
julho de 2021
PORTARIA Nº 1773/2021-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 118799/2021 conforme abaixo relacionado:
NOME: PATRICIA CARVALHO MEDRADO ASSMANN
CARGO/FUNÇÃO: 1o Promotor de Justiça de Breves
MATRÍCULA: 999.2356
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º 
057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: Breves - PA
DESTINO(S): Belém/PA, Almeirim/PA
PERÍODO(S): 08/07/2021 - 15/07/2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 7 e 1/2 (sete e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Tribunal do Júri - Participar de Sessão do Tribunal do Júri 

nos autos dos Processos nº 0001746- 26.2020.8.14.0004 e 0800389-
75.2020.8.14.0004.
ORDENADOR(A) DA DESPESA: Cesar Bechara Nader Mattar Junior
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS . 
 BELÉM/PA , 02 de julho de 2021.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
Republicada por alteração na original publicada no D.O.E. de 09 de 
julho de 2021
PORTARIA Nº 1819/2021-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 119858/2021 conforme abaixo relacionado:
NOME: JAIRO MORORO AGUIAR
CARGO/FUNÇÃO: TECNICO - PEDAGOGO - ATC-A-I
MATRÍCULA: 999.2474
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Marabá - PA
DESTINO(S): Parauapebas/PA
PERÍODO(S): 06/07/2021 - 06/07/2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1/2 ( meia) diaria(s)
FINALIDADE: Levantamento de informações
ORDENADOR(A) DA DESPESA: Cesar Bechara Nader Mattar Junior
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS . 
 BELÉM/PA , 05 de julho de 2021.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
Republicada por alteração na original publicada no D.O.E. de 03 de 
agosto de 2021
PORTARIA Nº 2141/2021-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 121001/2021 conforme abaixo relacionado:
NOME: GEISMARIO SILVA DOS SANTOS
CARGO/FUNÇÃO: OFICIAL DE SERVICOS AUXILIARES - AOA-B-III
MATRÍCULA: 999.915
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Marabá - PA
DESTINO(S): São Geraldo do Araguaia/PA
PERÍODO(S): 09/08/2021 - 10/08/2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 e 1/2 (um e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Entrega de notificação - Dar cumprimento de diligencias naquele município.
ORDENADOR(A) DA DESPESA: Ubiragilda Silva Pimentel, em exercício
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS . 
 BELÉM/PA , 28 de julho de 2021.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
Republicada por alteração na original publicada no D.O.E. de 03 de 
agosto de 2021
PORTARIA Nº 2147/2021-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 121657/2021 conforme abaixo relacionado:
NOME: EDER GOMES DE SOUZA
CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA - AOM-B-II
MATRÍCULA: 999.1311
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Marabá - PA
DESTINO(S): São Geraldo do Araguaia/PA
PERÍODO(S): 09/08/2021 - 10/08/2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 e 1/2 (um e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Condução de membro/servidor à serviço do MPPA - Conduzir o ser-
vidor Geismario Silva dos Santos até o município de São Geraldo do Araguaia/PA.
ORDENADOR(A) DA DESPESA: Ubiragilda Silva Pimentel, em exercício
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS . 
 BELÉM/PA , 28 de julho de 2021.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
Republicada por alteração na original publicada no D.O.E. de 06 de 
agosto de 2021
PORTARIA Nº 2222/2021-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 122247/2021 conforme abaixo relacionado:
NOME: MARCO AURELIO SOUZA DE OLIVEIRA
CARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR ESPECIALIZADO - MP.CPCE-102.4


